
Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО 

 

 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА  

X
РЕГ. №

 
ДО 

Г-Н ГЕОРГИ  ГЕОРГИЕВ - ПРЕДСЕДАТЕЛ 

НАСТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 
 

 

Д О К Л А Д 

 

ОТ НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ– ОБЩИНСКИ СЪВЕТНИК, 

 ГЕНЧО КЕРЕЗОВ - ЗАМЕСТНИК - КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

НАПРАВЛЕНИЕ „ДИГИТАЛИЗАЦИЯ, ИНОВАЦИИ И ИКОНОМИЧЕСКО 

РАЗВИТИЕ“ 

 

 

 

Относно: Въвеждане на новата електронна услуга „Адресна регистрация“  в районите 

„Възраждане“, „Сердика“, „Люлин“, „Илинден“, „Надежда“, „Връбница“, „Нови Искър“, 

„Искър“, „Банкя“, „Оборище, „Изгрев“, „Младост“, „Панчарево“, „Овча купел“, 

„Триадица“, „Лозенец“, „Подуяне“, „Красна поляна“, „Красно село“, „Кремиковци“ и 

освобождаване на гражданите, които подават електронни заявления, от 

административна такса за времето на тестовия период  

 

УВАЖАЕМИ ГОСПОДИН ГЕОРГИЕВ, 
 

Във връзка с приетата през юни 2020 г. „Стратегия за дигитална трансформация на 

Столична община“, както и като част от проекта Digital Innovation Initiative 2020-2022 на 

Bloomberg Philanthropies, в който София участва заедно с още 20 европейски града, екипът 

на направление “Дигитализация, иновации и икономически развитие”, съвместно с екипа на 

проект „Зелена София“, както и с подкрепата и консултации от експертите на иновационна 

агенция FutureGov на Bloomberg Philanthropies, която ни предостави техническа помощ за 

редизайн и оптимизиране на общинските услуги, разработихме нов електронен модел на 

услугата „Адресна регистрация“. 

На 1 септември 2021г., стартира новата платформа за заявяване на услугата „Адресна 

регистрация “в район „Студентски “, като поетапно до края на 2021г. беше въведена и в още 

три района на София – „Средец“, „Слатина“ и „Витоша“.   

В изпълнение на Решение № 415/22.07.2021г на Столичен общински съвет 

гражданите,  които подаваха електронни заявления за смяна на „Адресна регистрация“ в 



Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО 

 

рамките на пилотното тестване на новата електронна услуга в районите „Студентски“, 

„Средец“, „Слатина“ и „Витоша“ бяха освободени от административна такса.  

По време на първоначалния период на проекта имахме огромен успех с внедряването 

на платформата за ползване от гражданите на територията на посочените четири района. 

Обратната връзка, която ни оставят жителите на София, показва безспорно, че платформата 

е предпочитана възможност за ползване на тази административна услуга, най-вече защото 

информацията е поднесена по един разбираем, лек и интуитивен начин.  

Платформата предоставя възможност за гражданите да подават заявления в избрано 

от тях време, което им дава свобода в действията, която работното време на районните 

администрации ограничава и силно затруднява. 

С Решение № 822 от 16.12.2021г. на Столичния общински съвет бе прието да се 

освободят от административна такса гражданите, които подават електронни заявления за 

смяна на „Адресна регистрация“ в рамките на пилотното тестване на новата електронна 

услуга в районите „Студентски“, „Средец“, „Слатина“ и „Витоша“ за периода на тестване от 

януари до юни 2022 година.  

Внедряването на платформата за подаване на заявления за смяна на „Адресна 

регистрация“ в останалите 20 административни района на Столична община: „Възраждане“, 

„Сердика“, „Люлин“, „Илинден“, „Надежда“, „Връбница“, „Нови Искър“, „Искър“, „Банкя“, 

„Оборище, „Изгрев“, „Младост“, „Панчарево“, „Овча купел“, „Триадица“, „Лозенец“, 

„Подуяне“, „Красна поляна“, „Красно село“ и  „Кремиковци“ ще стартира на 14.02.2022г. 

За тази цел има изготвен график за стартиране на платформата в оставащите райони, 

както следва:  

 

Стартиране на 

услугата 

Райони: 

14.02.2022г.   „Възраждане“, „Сердика“, „Люлин“ и „Илинден“. 

07.03.2022г.   „Надежда“, „Връбница“, „Нови Искър“ и „Искър“. 

28.03.2022г.  „Банкя“, „Оборище, „Изгрев“, „Младост“. 

18.04.2022г.   „Панчарево“, „Овча купел“, „Триадица“ и 

„Лозенец“. 

09.05.2022г.  „Подуяне“, „Красна поляна“, „Красно село“ и  

„Кремиковци“ 

 

        Гражданите ще имат необходимото време да се информират за наличието на тази 

дигитална възможност в техния район, ще могат да разгледат самата платформа и да ползват 

услугата, ще могат да ни предоставят обратна връзка, която да обработим и да Ви 

представим.  

В тази връзка предлагаме да отпадне административната такса при подаване на 

заявления за смяна на „Адресна регистрация“, чрез платформата на Столична община,  за 

посочените в таблицата райони в рамките на пилотното тестване на новата електронна 

услуга. 

 



Електронен документ подписан с електронен подпис. Докладът се насочва чрез АИССО 

 

Предвид гореизложеното и на основание чл.21, ал.1, т.23, във връзка с ал.2 от Закона 

за местното самоуправление и местната администрация, предлагаме Столичен общински 

съвет да вземе решение, съгласно приложения проект. 

 

 

Приложение:  

 

 

  
Проект на 

решение.doc                                                                         

 

X
НИКОЛАЙ СТОЙНЕВ

Общински съветник

 

 

 

X
ЗАМ. КМЕТ НА СТОЛИЧНА ОБЩИНА

                                

                                                                                        
Съгласувал чрез АИССО: 

Силвия Русинова 

 

Изготвил чрез АИССО:  

Добринка Благова 
 

 

 

 



 

 
 
 
 
 
 
 
 

ПРОЕКТ! 

Р Е Ш Е Н И Е  №  _____ 

на Столичния общински съвет 

от _________ 2022 година 

     На основание чл.21, ал.1, т.23, във връзка с ал.2 от Закона за местното 

самоуправление и местната администрация, чл.8, ал.4, изр. второ и ал.6 от Законa за 

местните данъци и такси, чл.9, ал.1 и ал.2 от Наредба за определяне и администриране 

на местни такси и цени на услуги, предоставяни от Столична община 

 

СТОЛИЧНИЯТ ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

Р Е Ш И : 

 

1. Освобождава от административна такса гражданите, които подават електронни 

заявления за смяна на „Адресна регистрация“ чрез платформата на Столична община в 

рамките на пилотното тестване на новата електронна услуга в районите „Възраждане“, 

„Сердика“, „Люлин“, „Илинден“, „Надежда“, „Връбница“, „Нови Искър“, „Искър“, 

„Банкя“, „Оборище, „Изгрев“, „Младост“, „Панчарево“, „Овча купел“, „Триадица“, 

„Лозенец“, „Подуяне“, „Красна поляна“, „Красно село“, „Кремиковци“ за периода на 

тестване от януари до юни 2022 г.. 

2. Приема графика за стартиране на платформата за смяна на даресната 

регистрация в останалите 20 административни района на Столична община, както 

следва: 

 

Стартиране на 

платформата 

Райони: 

14.02.2022г.   „Възраждане“, „Сердика“, „Люлин“ и „Илинден“. 

07.03.2022г.   „Надежда“, „Връбница“, „Нови Искър“ и „Искър“. 

28.03.2022г.  „Банкя“, „Оборище, „Изгрев“, „Младост“. 

18.04.2022г.   „Панчарево“, „Овча купел“, „Триадица“ и „Лозенец“. 

09.05.2022г.  „Подуяне“, „Красна поляна“, „Красно село“ и  „Кремиковци“ 

 

 

Настоящото решение е прието на  заседание на Столичния общински съвет, 

проведено на __________ 2022 г., Протокол № ______, точка _______ от дневния ред, 

СТОЛИЧНА ОБЩИНА 

СТОЛИЧЕН ОБЩИНСКИ СЪВЕТ 

 



по доклад №__________ и е подпечатано с официалния печат на Столичния общински 

съвет. 

 

 

Председател на Столичния  

              общински съвет: 

               /Георги Георгиев/ 

 

  
 

 

 


